BASHKIA MIRDITI
KESHILLI BASHKIAK

Nr. §€ S/ Prot. Rréshenme, ©# . 03 2022
2

VENDIM

Nr. 18 daté 28. 02. 2022

PER
“MIRATIM E TABELAVE TE SITUATES FINANCIARE TE BASHKISE,
DATI 31.12.2021”, BASHKIA MIRDITE.

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015" Pér vetéqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.68/2017, pika 3,
neni 48, “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligjin nr. 137/2020, “Pér buxhetin e vitit 20217,
Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, i Ministris¢ Financave dhe Ekonomis€, “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimi nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t&
monitorimit t& buxhetit t&€ njésive t& vetéqeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve t& aneksit 1,
dhe aneksi 2, bashkélidhur udhézimit, Udhézimi nr. 26, daté¢ 27.09.2019, “Pér procedurat pér
menaxhimin e véshtrésié financiare pér njésité e vetéqeverisjes vendore”, pika 47, Udhézimin
Plotésues nr. 4, daté 25.01.2021,”pér zbatimin e buxhtit t& vitit 20217, n€ Vendimin nr. 120, daté
23.12.2020, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2021”7, né¢ tabelat e drejtorisé financés dhe buxhetit
dhe drejtoria e t&€ ardhurave, taksave dhe tarifave vendore, pér situatén financiare t€ bashkisé pér
vitin 2021, dhe né projekt/vendimit e paraqitur nga kryetari i bashkis¢, dhe shgyrtimin e miratimit
né Komisionin e Ekonomisé, Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né€ seancén e késhillit bashkiak,
pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. Té miratojé tabelat e situatés financiare t& bashkisg, pér vitit 2021, (bashkélidhur tabelat,
pjesé pérbérse e kétij vendimi).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirditg, (drejtoria e financés dhe buxhetit,
drejtoria e t& ardhurave, taksave dhe tarifave vendore).

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, daté

17.12.2015,“Pér vetéqeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor nga
Institucioni i Prefektit t¢é Qarkut Lezhé.

SEKRETAR KRYETAR

Pjeter PJETRI
_ S
22

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : {(00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al

Gasper TOPOLLAJ

<

- \y
———




RELACION

MBI SITUATEN FINANCIARE TE BASHKISE DT.31.12.2021

Né mbeshtetje te udhézimit nr. 22, dat€ 30.07.2018, “Pér procedurat standade t&
monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve té
aneksit 1, dhe aneksit 2, (bashkélidhur udhézimit), udh&zimit nr.26 dat&.27.09.2019,
“Procedura p&r menaxhimin e veshtirésise financiare pér njesité e vetéqeverisjes vendore”,
pika 47 jané plot&suar tabelat sipas anekse t& udh&zimit .

Pér t& béré sa mé t& kuptueshme tabelat sqarojmé sa mé poshté:

A-Tabela per verifikimin e situates financiare ne te cilen ndodhet njesia vendore (Aneksi 1,
Udhezimi 26) paraqet detyrimet(borxhin) e datés 31.12.2021 t& Bashkisé Mirdité e cila eshet
e rakorduart me Thesarin.

Sqarojmé se rakordimi me thesarin pérfshin té gjithé borxhin:
I-Nga [ondet e bashkisé grand dhe té ardhura(borxhi neto I bashkisg)........23 209 964 leke
shumé e cila &shté e reflektuar n¢ aneksin nr 1 t& tabelave t& situarés financiare t& bashkisé.

a- Kétu theksojmé se jané perfshiré:

a/l-Fatura t& viteve t& méparsh&m te cilat jané p&rfshiré né tabelat e borxhit pér zbatim
procedure, por qé nuk jang detyrime pasi mallrat apo shérbimet jané refuzuar né vazhdim t&
perudhés pér mosplotésim té standarteve.Pér kété situaté [ &shté béré kérkesé shkresore DTH
mirdite pér t& zbritur kété€ shumé nga borxhi dhe jemi ne konsolidim te procedures per te
operuar ne system AFMIS. Kjo shumé éshté 1 930 582 leke.

a/2-Fatura t& investimeve te buxhetuara né dy vite, nga fondet e bashkisé(10% t& kontratave
t¢ objekteve arsimore), t€ planifikuara pér shlyerje né buxhetin e vitit 2022 né shumén.....8
344 871 leké.

2.Nga fondet e deleguara t& ministrive pérkatéseAKUM(q& nuk I pérkasin borxhit t& bashkisé
pamvarsisht qé pérfshihen né rakordimin e Thesarit pér procedurg) né shumén 25 423 657
leké.

B- Treguesit Fiskale te konsoliduar te NJVQV-ve (Aneksi 2, Udhezimi 26) e cila paraqet t&
ardhurat dhe shpenzimet e e bashkisé né daté .31.12.202 [ (periudha 01.01-31.12.2021)

C-Nisur nga té dhénat e kétyre tabelave automatikisht xhenerohet situate financiare e
Bashkisé Tong, qé &shté 4.97% (stoku/shpenzimeve totale t& miratuara t& NJQV-s&) dhe sipas
udhézimit pérfshihemi né situaté normale t€ gjendjes financiare.

Ju sqaroj se sipas udh&zimit nr.26 daté.27.09.2019, “Procedura pér menaxhimin e
veshtirésise financiare pér njesité e vetéqeverisjes vendore” klasifikimete véshtirésive
finaciare(té pérfshira edhe né€ aneksin nr | bashkélidhur) jané:

- 5% situata normale



- >15% probleme financiare
- >25% veshtirési financiare
- >80% véshtirési serioze t& situatés financiare.

Kjo situaté mbéshtet né analizén ekonomiko financiare té Bashkisé pér 12-mujorin
(01.01-31.12.2021) té& bashkisé (bashkélidhur)

DR menaxh.fin.buxhet
Florg FUFI

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN
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BASHKIA MIRDITE

Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

né leké
Vlera pér periudhén e 5
Nr. EMERTIMI raportimit (Mlera ¢ Buxhedt
4 vjetor (Plan)
(Fakt progresiv)
I Té ardhurat e Pushtetit Vendor 70055952 73488977
1 |Taksat e veta vendore 12596287 17739715
a.| Taksa mbi pasuriné 7115018 10350115
b.| ' Biznesiivogel
| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 3679962 6000000
~d.| Taksa té tjera vendore } 1801307 1389600
2 |Té ardhura jotatimore 39609190 44164477,
- a.| Tarifat e sherbimeve publike 4439807 8181920
~ b.| Tarifa administrative
c.| Té tjerajo tatimore 35169383 35982557
3 |Taksa té ndara r 17850475 11584785
a.| Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 184785
- b.| Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té& pérdorura : 11546766 8200000
c.| Rentaminerare :
d.| Tatim mbi té ardhurat personale 6303709 3200000
“le.| Tétjera
Il |Shpenzime te Buxhetit Vendor 426962970 467159611
‘1 |Shpenzime Korrente 359227970 385973630
o Péga dhe fond i vecanté pér paga 226521680 231244529
- b.[ Kontribuiti pér Sigurime Shogérore i 37896790 39316833
{ _'d-. Shpenizme Operative 89110500 102978594
. e.| Tétjerakorrente 5699000 12433674
2 |Shpenzime Kapitale 67735000 81185981
3 |Burimet e Financimit 463969669 477878794
a.| Téardhurat e veta vendore 59579852 73488977
b.| Transferta e pakushtezuar 235233650 235233650
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale B 158680067 158680067,
d.| T8 ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) 550000 550000
f.| Financimii huaj 9926100 9926100
g.| Huamarrja Vendore Vjetore

Népunési Zbatues

(FLORA J

Népunési Autorizue
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Stoku i borxhit afatgjat dhe
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Nt /55/ Prot. Lezhé , me /5 .05 2022
¢

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT Ti BASHKISE MIRDITE

Pér dijeni : KRYETARIT SE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né ligjin nr. 107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, neni 16, pika 2, gérma .
ligiin nr.139/2015, dat¢ 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise™ i ndryshuar, ligjin 68/2017, dai¢
27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, udhézimin e Ministrisé sé Financave nr. 9, dui¢
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t&€ zbatimit 1€ buxhetit”, udhézimit nr.22, daté¢ 30.07.2018 “Por
‘procedurat standarte t&€ monitorimit t&€ buxhetit t&€ NJ.V.V™, pika 48 dhe formateve t& aneksit 1 dhc¢ 2
(bashkélidhur udhézimit). udhézimin nr. 26, daté 27.09.2019 “Pér procedurat e menaxhimin ¢
vEshtirésisé financiare pér NJ.V.V”, pika 47, udhézimin plotésues nr.4, daté 25/01.2021 "Pér zbatiniin
¢ buxhetit & vitit 20217, konfirmoj bazueshméringé ligjore t€ vendimit nr. (8, daté 28.02.2022 &
Késhillit t€¢ Bashkisé Mirdité “Pér miratimin e tabelave té situatés finangiare| t& bashkisé, daié

31.12.20217 , Bashkia Mirdité.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezh¢ prefektura lezhetwyahoo.com Tel. & Fax. 0215 2220



